Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2613

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL, RS, torna
público para conhecimento dos interessados realizar-se-á Licitação no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Trindade do Sul, sito a
Rua Alecrim nº 120, conforme Lei Federal nº. 8.666/93 e o Edital nº
34/2019.
Modalidade: Tomada de Preço nº 009/2019
Abertura: 19/08/2019 as 10:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
colocação de paver intertravados com bloco retangular de Concreto na
rua Acacia.

Cópia dos Editais: Prefeitura Municipal de Trindade do Sul ou no site
www.trindadedosul.rs.gov.br /publicações/editais.

ODAIR ADÍLIO PELICIOLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ligiane dos Santos

Código Identificador:908049C5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS PARA O ABRIGO
MUNICIPAL ANA MARIA FRANCO
O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 19 de agosto
de 2019 às 10 horas, na Prefeitura Municipal de Triunfo, Sala de
Licitações, na Rua 15 de Novembro nº XV, os envelopes de proposta
e habilitação para o edital acima citado. Informações na Secretaria
Municipal de Compras, Licitações e Contratos, das 09h às 12h e das
13h às 16h40min, pelo fone (51) 3654-6314 ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:E244CD92

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N.º

51/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA AS ESCOLAS
O Município de Triunfo comunica que o edital acima sofreu alteração.
Na página 16 onde lê-se “Triunfo, 25 de agosto de 2019” leia-se
“Triunfo, 25 de julho de 2019”.
Tendo em vista que não implica na elaboração da proposta a data para
o recebimento dos envelopes da proposta e habilitação para o edital
acima citado permanece inalterada. Informações na Secretaria
Municipal de Compras, Licitações e Contratos, das 09h às 12h e das
13h às 16h40min, pelo fone (51) 3654-6314 ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:B530CE38

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato n.º 117/2019
Contratante: Município de Triunfo
Contratado: ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA – HOSPITAL SAGRADA FAMILIA
Objeto do contrato: Chamamento público para fins de credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação de serviços de procedimento
cirúrgico laqueadura.
Vigência do contrato: O presente contrato entrará em vigor a contar da
data da assinatura do mesmo e vigerá até 31 de dezembro de 2019,
podendo ser prorrogado e sua vigência para o ano seguinte ficará
adstrito ao respectivo crédito orçamentário.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:E459976E

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
INEXIGIBILIDADE Nº 29/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
aquisição de 2 (duas) ambulâncias para atender a demanda da
Município no valor de R$ 345.400,00 (Trezentos e quarenta e cinco
mil e quatrocentos reais), através de carona na Ata de registro de
Preços do Ministério da Saúde, junto à empresa MARDISA
VEÍCULOS S/A, mediante INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com amparo no art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Publique-se na forma da lei.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:B8C22E21

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 079/2014
ADITIVO n.º 11

Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2613

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRIUNFO
CONTRATADA: URBAN SERVIÇOS E TRANSPORTE
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação excepcional da vigência do
Contrato de Prestação de Serviços n° 079/2014 até 31 de dezembro de
2019, ou até a conclusão do procedimento licitatório em curso, o que
ocorrer primeiro, contados a partir de 01 de agosto de 2019.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:9EECA1A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 556/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 18.002,00 (dezoito
mil e dois reais), mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
amparo no art. 24, inc. XXVI, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:3BDDD4C6

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 612/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 1.432,18 (um mil,
quatrocentos e trinta e dois reais e dezoito centavos), mediante
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com amparo no art. 24, inc. XXVI, da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:667BD385

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 611/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 10.410,10 (dez mil,
quatrocentos e dez reais e dez centavos), mediante DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com amparo no art. 24, inc. XXVI, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:32E0AE2A

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 610/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 2.494,77 (dois mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos),
mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com amparo no art. 24, inc.
XXVI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:3AC00EF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 592/2019

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 4.823,44 (quatro
mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos),
mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com amparo no art. 24, inc.
XXVI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:CE1A1AFA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 555/2019

Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2613

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69

O Município de Triunfo comunica aos interessados que realizou a
contratação do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí
(CIS/CAÍ), para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 3.340,00 (três mil,
trezentos e quarenta reais), mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com amparo no art. 24, inc. XXVI, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:747F6436

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato n.º 117/2019
Contratante: Município de Triunfo
Contratado: ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA – HOSPITAL SAGRADA FAMILIA
Objeto do contrato: Chamamento público para fins de credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação de serviços de procedimento
cirúrgico laqueadura.
Vigência do contrato: O presente contrato entrará em vigor a contar da
data da assinatura do mesmo e vigerá até 31 de dezembro de 2019,
podendo ser prorrogado e sua vigência para o ano seguinte ficará
adstrito ao respectivo crédito orçamentário.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
01 AGOSTO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:F2508ECE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

O PREFEITO DE TUPANCIRETÃ torna público, que no dia 20 de
agosto de 2019, às 8h30min, procederá a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2019, tipo Menor Preço Global
(Lote Único), para Registro de Preço de Equipamentos de
Informática. . O Edital completo está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.tupancireta.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (55) 3272-2433 ou pelo e-mail:
licitacao@tupancireta.rs.gov.br

Tupanciretã, 31 de julho de 2019.

CARLOS AUGUSTO BRUM DE SOUZA
Prefeito de Tupanciretã

Publicado por:
Fernanda Bammesberger Malheiros

Código Identificador:8CC2C1F5

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O PREFEITO DE TUPANCIRETÃ torna público, que no dia 19 de
agosto de 2019, às 8h30min, procederá a abertura da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 32/2019, tipo Menor Preço por Item,
para Registro de Preço de Materiais para Controle de Glicose -
Licitação Exclusiva às Beneficiárias da Lei Complementar nº
123/2006. O Edital completo está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.tupancireta.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (55) 3272-2433 ou pelo e-mail:
licitacao@tupancireta.rs.gov.br

Tupanciretã, 30 de julho de 2019.

CARLOS AUGUSTO BRUM DE SOUZA
Prefeito de Tupanciretã

Publicado por:
Fernanda Bammesberger Malheiros

Código Identificador:B82CA372

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O PREFEITO DE TUPANCIRETÃ torna público, que no dia 21 de
agosto de 2019, às 8h30min, procederá a abertura da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019, tipo Menor Preço
por Item, para Aquisição de veículo novo, zero km, tipo VAN
adaptada, ano e modelo 2019 ou superior, com recursos do Convênio
nº 841.831/2016 – Ministério da Cidadania e contrapartida
municipal.O Edital completo está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.tupancireta.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (55) 3272-2433 ou pelo e-mail:
licitacao@tupancireta.rs.gov.br

Tupanciretã, 31 de julho de 2019.

CARLOS AUGUSTO BRUM DE SOUZA
Prefeito de Tupanciretã

Publicado por:
Fernanda Bammesberger Malheiros
Código Identificador:EB464DDB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100/2019

O MUNICÍPIO DE TUPARENDI, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 87.613.634/0001-06, com endereço
na Av. Tucunduva, 2.617, CEP 98940-000, na cidade de Tuparendi,
RS, torna público, através da presente Súmula da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2019, o valor registrado para futura
e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de calceteiro, para efetuar reparos em calçamentos
danificados e/ou construção de novos calçamentos, tendo como
referência o Pregão Presencial nº 45/2019 - SRP, e como fornecedor
SAMARA GARCIA DE LAIOL - ME:

Item Un
Quantidade
mínima

Quantidade
máxima

Descrição
Valor
Registrado(R$)

01 M² 500 5.000

SERVIÇO DE CALCETEIRO (execução
de calçamentos e reparos no calçamento
existente com pedras irregulares de basalto
incluindo a quebra da pedra nas pedreiras
municipais).

R$ 20,29